
Beretning 2025 fra sundhedsudvalget i Region Midtjylland. 
2025 har været et år, hvor vi først kun var 3 medlemmer nemlig Mette Fog Nielsen og Åse Brøndum fra 
D2 og mig fra D3, men heldigvis hurtigt fik vores medlemstal fordoblet. Tak til alle for deres indsats i 
sundhedsudvalget. 

Esther Lau besluttede efter 5 år i udvalget at prioritere sit helbred og familien, og stoppede derfor som 
frivillig i Ældre Sagen. Ligeledes valgte Britt Kirk af stoppe i udvalget for at bruge hendes kræfter lokalt 
og som koordinator for sundhed og motion i D3. 

Tusind tak for jeres indsats. 

Efter sommer trådte både Birgit Worm fra D2 og Dorthe Sandst og Hugo Strunge Frank fra D3 til som 
nye medlemmer i udvalget. Det har været en rigtig dejlig kapacitetsforøgelse i udvalget. 

Udvalget har i 2025 haft fokus på det ældrepolitiske arbejde i regionen med særligt fokus på 
regionsrådsvalget. Derfor planlagde et valgmøde med regionspolitikere for at høre deres tanker om 
prioriteringer og valg i sundhedspolitikken til ældre fremover. Det bliver jo med basis i de kommende 
sundhedslove som skal supplere den nye ældrelov, og hvis intentionerne holder, skabe et mere 
sammenhængende sundhedsvæsen, end det vi kender i dag.  

I første omgang inviterede vi ”kun” frivillige i Ældre Sagen til mødet, men regionsrådsvalg er ikke noget 
tilløbsstykke. Derfor valgte vi til sidst at bruge en del penge på at annoncere mødet ud i de lokalaviser 
der dækkede området omkring Bjerringbrohallen, hvor mødet blev afholdt. Det betød at vi på dagen 
havde et fuldt lokale af tilhørere til de bredt spektre af politikere, her iblandt vores nyd 
regionsrådsformand. Vi havde en både god og saglig debat, og synes alle det havde været et vellykket 
arrangement. 

I november foretog sundhedsudvalget et meget vellykket studiebesøg hos Afdeling for 
Ældresygdomme på AUH i Skejby. Cheflæge Catherine Foss gav en utrolig inspirerende introduktion til 
de overvejelser og tiltag man her har taget i forhold til det udadvendte hospital.  

Centralt i Ældre Sagen bidrog jeg til et nedsat ad hoc udvalg om det nære sundhedsvæsen.  

Dette udvalg kom med forslag til, hvordan den fremtidige organisering af ÆS skal være på dette 
område. Det betyder, at Ældre Sagen har valgt at ændre sin struktur så der oprettes 17 ældre- og 
sundhedspolitiske udvalg, der knytter sig op på de nye sundhedsråd der skal etableres på baggrund af 
Sundhedsreformen. Fra disse udvalg skal udpeges/vælges en repræsentant til de nye Patient- 
Pårørende udvalg, der politisk bliver knyttet til de nye sundhedsråd, som i fremtiden erstatter de 
nuværende Patientinddragelses udvalg. Som overbygning på de 17 sundhedsudvalg etableres 4 
regionale sundhedsudvalg. 

De kommende år bliver meget spændende på det sundhedspolitiske område, hvor der skal 
implementeres flere nye love. Her er det vigtigt at Ældre Sagen fortsætter med at være en konstruktiv 
civil samarbejdspartner, der kan bidrage til forandringsprocessen med de ældre menneskers 
perspektiv og oplevelser på at skabe et endnu bedre sundhedsvæsen, end det vi har i dag. 

Jeg håber der i de 2 distrikter findes frivillige der kan tænke at indgå i de nye ældre- og 
sundhedspolitiske udvalg og være med til at løfte den dagsorden der kommer de kommende år med 



implementering af både den nye ældrelov og de nye sundhedslove. Centralt har Ældre Sagen oprettet 
et nyt ad hoc udvalg der skal arbejde med denne problematik, og her har jeg også en plads. 

Her i 2026 har vi foreløbig besluttet at tage på studiebesøg til Faurskov og snakke med en social- og 
sundhedsdirektør og en kommunalpolitiker, der samtidig indtræder i sundhedsråd Kronjylland om 
deres tanker om sundhedsreformen og den nye struktur for det nære sundhedsvæsen. 

På udvalgets vegne 
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